






















































































































HållbarHets-
redovisning 
2014



HållbarHetsredovisningen: 
Renovakoncernens hållbarhetsredovisning 2014 är en lättillgänglig redo- 
visning av vårt arbete för ekologisk, ekonomisk och social hållbarhet. Den  
har sin utgångspunkt i GRI (Global Reporting Initiativ) och de relevanta  
GRI-indexen återfinns i slutet av respektive perspektiv. 

Hållbarhetsredovisningen gör inte anspråk på någon specifik redovisnings-
nivå och är inte tredjepartsgranskad.

inneHållsförteckning
Sid 4  VD har ordet
Sid 6  Ekologisk hållbarhet – minska vår miljöpåverkan

Sid 10 Ekonomisk hållbarhet – skapa långsiktiga värden

Sid 12 Social hållbarhet – samverkan med samhälle och medarbetare



företagspresentation:
Renovakoncernen är Västsveriges ledande miljöföretag inom 
avfall och återvinning. Vi har lösningar på avfallshanteringen 
för såväl företag som kommuner och andra offentliga verk-
samheter. 

konceRnen ägs aV kommunerna Ale, Göteborg, Härryda, Kungälv, 
Lerum, Mölndal, Partille, Tjörn, Stenungsund och Öckerö. 2014 omsatte 
koncernen 1,2 miljarder, hade 833 anställda och behandlade 745 000 ton 
avfall. 

koncernen består av Renova AB och Renova Miljö AB. 

I modeRbolaget RenoVa ab ska direkttilldelade uppdrag från de tio 
ägarkommunerna utföras. Direkttilldelning innebär att ägarkommunerna 
lämnar uppdrag utan offentlig upphandling. 

dotteRbolaget RenoVa mIljö ab är helt fristående och utför 
uppdrag från företag, kommuner och verksamheter i enlighet med rådande 
konkurrensregler.
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Renovakoncernens vd Ingrid Näsström med Alice Fischer och Sofia Jenefeldt   
från gymnasiet Mimers hus i Kungälv. Alla gymnasieelever i Renovas ägarkommuner 
kan besöka Miljöskola Avfall, som Renova arrangerar på kommunernas uppdrag. 



Renovakoncernens uppdrag är att tillsammans med våra ägarkommuner ta ett 
långsiktigt ansvar när det gäller avfall och återvinning. Vi ska leverera en affärs-
mässig samhällsnytta med tydliga och konkreta resultat för våra ägarkommuner, 
och aktivt medverka till en långsiktigt hållbar utveckling i vår ägarregion. det är 
ett uppdrag som förpliktigar och som vi är stolta över ta oss an varje dag. 

den affäRsmässIga samhällsnyttan visar sig bland annat i att vi ligger i absolut fram-
kant när det gäller miljöriktig insamling och behandling av avfall, samtidigt som vi kan erbjuda 
både företagskunder och ägarkommuner ett fullskaligt utbud av avfalls- och återvinningstjänster till 
konkurrensmässiga priser. Något som visar sig tydligt i de många uppdrag och upphandlingar vi har 
vunnit under året.  

Renovakoncernen har tagit flera stora steg i rätt riktning under 2014. Efter en lång process delades 
bolaget den 1 januari i Renova AB för de uppdrag ägarkommunerna tilldelar och Renova Miljö 
AB för den konkurrensutsatta verksamheten. Redan tidigt under året stod det klart att delningen 
uppfyllt många av de mål vi och våra ägarkommuner hade med den nya organisationen: En önskad 
ökning av transparensen i den ekonomiska redovisningen, en ökad lönsamhet och en tydlig uppdel-
ning mellan uppdragen i de båda bolagen. För både moder- och dotterbolag ger också uppdelningen 
möjlighet till en mer målgruppsanpassad och vässad kommunikation med de respektive målgrupperna. 

Samtidigt som vi har arbetat hårt med omorganisationen och ett stort omställningsarbete för att nå 
lönsamhet i koncernens alla delar kan vi också konstatera att koncernen har haft ett av sina mest fram-
gångsrika år någonsin. Vi vände en förlust 2013 till en vinst 2014, tog stora steg mot en helt fossilfri 
fordonsflotta och slog alla rekord för värme- och elproduktion samt för mängden behandlat matavfall.

det bästa aVfallet är det som inte uppstår. Men det som ändå uppstår är en viktig resurs 
som vi behandlar på det sätt som är mest hållbart, sett till miljö, ekonomi och resursutnyttjande. 
Vårt mål är att utveckla koncernen för att erbjuda hållbara tjänster inom avfallstrappans alla steg, 
avfallsminskning, återanvändning, materialåtervinning, energiåtervinning och deponering. 

Renovakoncernens båda bolag har tydliga uppdrag från våra ägarkommuner: 

renova ab – kommunernas egen avfallsexpert
samVeRkan med ägaRkommuneRna är i starkt fokus för moderbolaget Renova AB, och un-
der året har samverkan både utvecklats och intensifierats. Den kompetens som under lång tid byggts 
upp inom bolaget kan aktivt medverka till att nå de gemensamma politiska mål som satts upp i vår 
region. Den ger oss också möjligheten att agera som kommunernas egen expert för frågor som rör 
avfall och återvinning.

Verksamheten i moderbolaget utgår från de uppdrag som är direkttilldelade från ägarkommu-
nerna, som ligger i linje med de lokala och regionala avfallsplanerna. I samarbete med kommunerna 
ska vi utveckla avfallshanteringen, säkerställa konkurrensmässiga priser och ha en tydlig transparens 
i den ekonomiska redovisningen. Målet är att bli kommunernas förstahandsval för tjänster inom vår 
bransch. 

renova miljö ab – företagens premiumalternativ
många utmanIngaR fanns att ta sig an för Renova Miljö när dotterbolaget såg dagens ljus 1 
januari 2014. Att etablera ett nytt varumärke, att säkerställa lönsamhet i bolagets alla delar och att 
fordon och anläggningar utnyttjas optimalt sett till miljö, ekonomi och arbetsmiljö. Verksamheten i 
bolaget är uppdelat i affärsområdena Logistik och Återvinning. 

Kunderna märkte snabbt att de får samma höga kvalitet på utförda tjänster som tidigare och vi 
märker att de uppskattar det ökade fokus på företagskunderna som den nya organisationen innebär. 
Renova Miljö är ett premiumbolag, vilket innebär att vi ställer höga krav på oss själva i miljö- och 
kvalitetsfrågor och tydligare prioriterar kunder, produkter, leverantörer och samarbeten utifrån det. 

RenoVa mIljö taR ansVaR för hela återvinningskedjan och erbjuder kostnadseffektiva lös-
ningar för helheten, från insamling och behandling till leverans av energi och material. Vi bidrar till 
att förenkla för våra samarbetspartners och har som mål att stärka både deras verksamheter och 
varumärken. Det gör vi genom miljöoptimerade tjänster som resulterar i ett grönare fotavtryck. 

Lokal förankring, kvalitet, service och en miljöriktig hantering av avfallet är de viktigaste fakto-
rerna för oss. Vi är på god väg!
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vårt uppdrag: att leverera
affärsmässig samHällsnytta



ekologisk HållbarHet –  
minska vår miljöpåverkan

EkOlOgiSk HållbARHET

”Renovakoncernen arbetar hela tiden hårt och mål-
medvetet för att minska vår miljöpåverkan inom våra 
två huvudområden – insamling och behandling av 
avfall. det gör vi i samarbete med ägarkommuner och 
kunder men också med högskolor, universitet och i 
olika branschnätverk. målet vi har i fokus är en hållbar 
utveckling i ägarregionen. efter många år av samar-
bete med näringsliv, ägarkommuner och högskolor ser 
vi nu att målet med en helt fossilfri tung fordonsflotta är 
inom räckhåll under 2015. tillsammans har vi gjort det 
möjligt!”

Viktoria Edvardsson, Hållbarhetschef Renova AB. 

fordonsutveckling en självklar del  
av vardagen på renova
sedan många år har Renovakoncernen drivit på utveck-
lingen av miljöriktiga fordon, i samarbete med fordons- och 
bränslebranschen och med stöd från ägarkommunerna.

”föRst I VäRlden” har sagts så många gånger om de gula sopbilarna 
att orden nästan har blivit lite slitna. Redan 1994 testade dåvarande Ren-
hållningsverket den första naturgasdrivna sopbilen och några år senare 
kom den första bilen med vatten istället för olja i hydrauliken. 

Den nyhet som verkligen gav ringar på vattnet var de sopbilar med elhy-
bridteknik som lanserade för världen 2002, i samarbete med Volvo och 
Göteborgs stad. Elhybridtekniken lämpar sig särskilt bra för renhållnings-
fordon eftersom de står stilla under många arbetsmoment. Idag rullar 
flera elhybridsopbilar som lastar med el och även drivs med el vid låga 
hastigheter för att minimera utsläpp och buller. 

de senaste åRen har fokus legat på att hitta rätt bränsle, snarare 
än ren fordonsutveckling. RME, ett rapsbaserat bränsle introducerades 
2006, med minskad miljöpåverkan som en direkt följd. 

I ett samarbete med OKQ8, Volvo och DHL har ett helt nytt bränsle 
testats under de senaste två åren. Diesel BioMax är en syntetisk diesel 
som har visat sig fungera väldigt väl i Renovakoncernens tunga fordon 
och som kommer att bli en avgörande faktor för att nå målet om en helt 
fossilfri fordonsflotta under 2015. 

Tre fullhybridsopbilar verkar i centrala Göteborg. 



succé för textilinsamlingsprojekt  
2285 kIlo. Det blev facit för den första månaden av det textilinsamlingsprojekt som startade i februari i nordöstra 
Göteborg. Renova AB, Poseidon och Human Bridge står bakom projektet tillsammans med förvaltningen för Krets-
lopp och vatten, Göteborgs stad. Under ett år samlas materialet in på prov i 30 miljörum, som efter kartläggning 
går vidare till återanvändning och återvinning. Projektet syftar till att undersöka förutsättningarna för en storskalig 
textilinsamling och möjligheterna kring en utökning av projektet ska utvärderas efter projekttiden.

lärorika miljörevisioner  
Hos renovas leverantörer
RenoVas kundeR ställeR oftast höga miljökrav. 
Men som en stor inköpare ställer också Renovakon-
cernen krav också på sina leverantörer. Grundkraven 
är miljöpolicy och ett strukturerat miljöarbete, men 
beroende på bransch ställs också mer specifika krav i 
varje enskild upphandling. 2014 togs det arbetet ett 
steg längre genom att genomföra miljörevisioner hos 
flera leverantörer med stor miljöpåverkan i sitt arbete 
för koncernen, t ex med transporter och maskiner. 
Med avtal, anbud och kravspecifikationer som ut-
gångspunkt genomförs dessa revisioner, som visat sig 
ge positiva effekter och vara lärorika både för Renova 
och leverantörerna. 

bidrag till fyra miljöprojekt
RenoVa ab fIck 240 000 kronor av Göteborgs 
stad under 2014 som bidrag till fyra planerade eller 
pågående projekt som stödjer stadens miljöprogram: 
utvärdering av fullhybridsopbilar, utsättning av fler 
Samlare, försöket med insamling av textil i miljörum 
(se ovan) samt undersökning och analys av innehål-
let i bygg- och rivningsavfall. Undersökningen syftar 
till finna sätt attminska byggavfallet och öka återvin-
ningen.

återanvändning av träpallar ocH pallkragar 
tRäpallaR äR VanlIga i det verksamhetsavfall som kommer till Renova Miljös sorteringsanläggningar. Tidigare 
har alla pallar krossats och energiåtervunnits i kraftvärmeverk. Men sedan en tid tillbaka sorterar man på Högsbo 
istället ut pallar och pallkragar för återanvändning. Pallarna köps av ett företag som i sin tur säljer dem vidare. Företa-
get tar även emot de trasiga pallarna och reparerar dem. Utsorteringen av pallar innebär ett steg uppåt i avfallstrappan!

samlaren på export till danmark
I septembeR InVIgdes den första internationella Samlaren – Miljöskåpet för hushållselektronik och farligt av-
fall – när man i Fredrikssunds kommun i Danmark på försök placerar ut den första Miljøautomaten, som Samlaren 
heter på danska. Efter ett halvår ska försöket utvärderas och förhoppningsvis utökas. I Sverige finns 300 Samlare. 

 – Det här är ett bra exempel på export av miljöteknik, och jag är övertygad om att det är det första steget av 
många, säger David Dalek, affärsutvecklare på Renova AB.

ny pump ger  
minskad elförbrukning
mInskad elföRbRuknIng och mindre behov av underhåll. 
Det är de stora fördelarna med en ny matarvattenpump på avfalls-
kraftvärmeverket i Sävenäs, Göteborg. Pumparna förser pannorna 
med vatten som kokas till den ånga som genererar el och värme. 
De förbrukar ungefär 10 procent av den el som behövs för att driva 
Sävenäsanläggningen. Den nya är frekvensstyrd och levererar enbart 
den effekt som behövs just för ögonblicket. Tillsammans med det 
faktum att man nu kan ha lägre tryck i systemet generellt, innebär 
det att man under normal drift under eldningssäsongen minskar 
elförbrukningen för mavapumparna med 25% jämfört med tidigare. 
Det lägre trycket minskar också slitaget och därmed också under-
hållskostnaderna på sikt. 

Årets mottagare av Renovas miljöstipendium, Erik Stenvall och Sandra 
Tostar från Chalmers tekniska högskola. Deras forskning syftar till att 
underlätta återvinningen av plast från elektriska produkter. Med ny 
teknik som blandar olika plasttyper har Erik och Sandra fått fram en 
användbar råvara för produktion av nya produkter. Den förhållandevis 
enkla tekniken gör den särskilt intressant för utvecklingsländer, där mate-
rialflöden och resurser är mindre. Stipendiet har delats ut sedan 2003. 
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2014 
Renova

2013 
Renova

23
3 

00
0

21
2 

10
0

inkommande avfall (ton)
avfall till sortering från hushåll och verksamheter
obrännbart avfall från hushålloch verksamheter
schaktmassor
komposterbart avfall (biologiskt avfall)
brännbart hushållsavfall 
brännbart verksamhetsavfall
flytande biologiskt avfall
farligt avfall
förorenade jordar
återvinningsmaterial
från mellanlager brännbart avfall (Inkommet föregående år)
Summa

    materialanvändning i vikt eller volym.

Vi redovisar här allt inkommande avfall.  
det är vårt ”råmaterial” in i verksamheten och av det skapas el och värme och olika materialfraktioner.

en1

2014 Renova-
koncern

46 996
16 209
26 011
58 845

192 693
247 919

63 989
5 600
3 883

63 848
17 500

743 493

2014 Renova 
Miljö Ab

39 068
8 796

16 345
24 815

5 581
247 919

63 989
5 600
3 883

39 093
17 500

472 589

2014  
Renova Ab

7 928
7 413
9 666

34 030
187 112

0
0
0
0

24 755
0

270 904

2013
Renova
51 400
14 600
72 300
49 000

227 300
224 800

60 100
7 200

400
72 300
38 800

818 200

2013 

2014 113 10075 4008160 9700

16002850

93 50075 8007160

14603050

10170

2013

2014 8 880

10 2502 9404 0406 10016 480

14 900 2 8604 4003 060

160

330390

Energianvändning vid våra anläggningar (mWh)

Energianvändning, transporter och arbetsmaskiner (mWh)

en3

en4

direkt energianvändning per primär energikälla.

Indirekt energianvändning per primär energikälla.

El (MWh)**
Värme (MWh)***

Eldningsolja (MWh)
Naturgas (MWh)*

El intern (MWh) Sävenäs
Värme (MWh) Sävenäs

Diesel BioMax (MWh)
Fordonsgas (MWh)

Bensin (MWh)Diesel (MWh)
Diesel Bio+ (MWh)

Biogas (MWh)
RME (MWh)

2014  
274 000

1 505 000
199 000

1 392 000

2014
535 700

2013  
265 000

1 439 000
189 000

1 346 000

2013  
517 800

Energiproduktion, Sävenäs
producerad energi
(mWh)

levererad energi 
(mWh)

Mängd förbränt avfall (ton)

Vid sävenäs producerades 36 % av värmen i göteborgs fjärrvärmenät och cirka 5 % av göteborgarnas el. 60 % av den el vi producerar är 
dessutom ursprungsmärkt som framställd ur biobränsle. för att producera energi i avfallskraftvärmeverket går det dock åt en del energi.

el
Värme

el
Värme

     totala direkta och indirekta utsläpp av växthusgaser, i vikt.

på Renova är all el vi använder ursprungsmärkt som framställd ur biobränsle och anses därför inte bidra med några co2-ekv alls. 
60 % av den el vi producerar är ursprungsmärkt som framställd ur biobränsle.

Direkta utsläpp av klimatgaser (ton CO2-ekv)

en16

2014 Renova
6 704

225 500
670

0
90

233 000

2013 Renova
8 210

203 100
720

0
120

212 100

källa
transporter och arbetsmaskiner
avfallsförbränning (co2, n2o)
övrig behandling 

indirekta utsläpp (ton CO2-ekv)
el, köpt
fjärrvärme, köpt
Totala CO2-ekv utsläpp

totala 
co2-utsläpp, 
ton

* alla anläggningar inkl. sävenäs akV   
** köpt el inkl. sävenäs akV 
*** ej sävenäs akV

gri-index   mIljöpåVeRkan
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om inget annat anges gäller siffrorna för hela koncernen.
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en20 nox, so2 samt andra väsentliga luftföroreningar, i vikt per typ.

Vi har även utsläpp från våra transporter men de redovisas inte då de inte mäts. 
koldioxid beräknas för transporter och redovisas under en 16. 

Direkta utsläpp till luft från förbränning

co2 (ton)
co2, varav fossil* (ton)
n2o (ton)
nox (ton)
so2 (ton)
nh3 (ton)
co (ton)
stoft (ton)
toc (ton)
hcl (ton)

hg (kg)
hf (kg)
as (kg)
pb (kg)
cd (kg)
cu (kg
cr (kg)
ni (kg)
tl (kg)
dioxin (mg)

* I denna siffra ingår bidrag från fossil del i avfallet samt använd eldningsolja och gas. fr.o.m. 2013 har Renova börjat mäta 
andelen fossil koldioxid i utgående rökgas.

2014
532 000
218 600

22
170
11

2,3
79

1,0
2,9
1,0

2013 
528 000
198 400

15
166

10
1,6
75

0,5
2,5
0,6

2014
5

42
18
54

3,3
130
241
108
2,2
24

2013
10
99
14
30
1,4
49
92
51
1,7
16

Fläskebo
sjösystemet 
haketjärn-
maderna

kläpp
strävliden, 
reningsverk

en21 totalt utsläpp till vatten, per kvalitet och recipient.

Anläggning     Ämne   Mängd    Mängd
                            (kg)          (kg)
                                        2014       2013

Anläggning     Ämne   Mängd   Mängd
                            (kg)         (kg)
                                        2014      2013

Anläggning    Ämne   Mängd   Mängd
                           (kg)         (kg)
                                       2014      2013Recipient eller

extern rening
Recipient eller
extern rening

Recipient eller
extern rening

Högsbo
dagvattennät. 
Via järnbrotts-
motet till havs-
viken Välen.

Sävenäs AkV
göta älv

Skräppekärr
göta älv

hg
cd
pb
as 
cu 
cr 
ni 
Zn

hg
pb
cd
cr 
ni
Zn
as
cu

0,002
0,003
0,009
0,04
0,4

0,03
1,3
0,2

0,001
0,01

0,003
0,03
0,06
0,6

0,07
0,07

0,002
0,02
0,01
0,08
0,1

0,03
0,5
3,1

0,0008
0,006

0,0008
0,03
0,04
0,07
0,07
0,03

hg
pb
cd
cr 
ni
Zn
as
cu

hg
pb
cd
cr 
ni
Zn
as
cu

*
*
*
*
*
*
*
*

0,1
0,1

0,03
0,5
0,7
2,3
0,2
0,6

0,002
0,4

0,01
0,2
0,2
6,6
0,1
1,2

0,1
0,2

0,04
1

0,7
1,5
0,2
0,6

hg
pb
cd
cr 
ni
Zn
as
cu

 0,002
0,4

0,01
0,1
1,6
6,4

0,05
0,9

0,001
0,4

0,01
0,1
0,2
7,4
0,1
0,8

en22 total avfallsvikt, per typ och hanteringsmetod.

Vi redovisar här avfall som vår verksamhet ger upphov till och som vi inte har någon avsättning för.  
både bambergkaka, som är en stabil blandning av flygaska och rökgasreningsslam, och gipsslam uppstår i rökgasreningspro-
cessen vid avfallskraftvärmeverket där man avskiljer ämnen som man inte vill ska fortsätta cirkulera i miljön. att mängderna ökar 
beror dels på att vi förbränner mer avfall och på förändringar i avfallets sammansättning. under åren har också reningsprocessen 
förändrats i takt med ökande krav och även detta påverkar mängden restprodukter. 

Vi redovisar utsläpp av tungmetaller från anläggningar där vi mäter vattenflödena och därmed kan beräkna utsläppta mängder 
förorening. Vi redovisar både där vattnet avleds direkt till recipient och där det går till extern rening vid reningsverk.

Avfallstyp (ton)
bambergkaka 
gipsslam

behandlingsmetod
deponering
deponering

2014
26 600

1 000

2013
24 100

1 400

en28 monetärt värde av betydande böter, och det totala antalet icke-monetära sanktioner till följd av överträdelser av miljö-
lagstiftning och -bestämmelser.

Inga.

* Redovisas ej då flödesmätaren ej visat 
korrekta värden under året.



EkOnOMiSk HållbARHET

”2014 har varit ett väldigt spännande år, det första 
med vårt nya varumärke Renova miljö. Vi hoppades 
 att kunderna skulle ta emot Renova miljö på ett 
positivt sätt och så har det verkligen blivit. Vi har tagit 
med oss allt det positiva som varumärket Renova 
förknippats med – pålitlighet, lokal förankring och 
helhetstänk kring avfall och återvinning – och kom-
pletterat det med en ökad flexibilitet och smidighet 
som vi vet att kunderna uppskattar. Vårt mål är att 
ett samarbete med oss ska ge en boost för kundens 
egna varumärke när det gäller miljö och hållbarhet”.

Linda Abrahamsson, Försäljningschef  
Affärsområde Logistik, Renova Miljö.

ekonomisk HållbarHet –  
skapa långsiktiga värden

take away säljer in renova miljös tjänster
I september lanserades take away – ett nytt koncept för att 
marknadsföra Renova miljös tjänster. det är ett helt nytt sätt 
att paketera tjänsterna så att det ska kännas lätt att anlita 
Renova miljö. 

I en ”meny” med olika paketlösningar presenteras Renova Miljös tjänster 
för kunden. Paketen heter till exempel Återvinning Small, Medium och Large 
för miljörum – samt tillval som Miljöservice, utbildning, design av återvin-
ningsutrymmen samt kärltvätt.  Containerpaket med fasta priser för olika 
typer av material har också kommit på plats, liksom ett smidigt beställnings-
formulär på hemsidan. 

– För kunderna är det allra viktigaste att bli av med materialet på ett smidigt 
sätt och det tycker vi att Take Away signalerar tydligt och enkelt. Det kom-
mer att stärka bilden av Renova Miljö som ett affärsmässigt och kundfokuse-
rat företag. 

– Samtidigt är upplägget med en meny ett enkelt och trevligt sätt att presen-
tera tjänsterna på som är lätt att ta till sig och som vi tror kommer att tilltala 
kunderna, säger Marie-Louice Flach på kommunikationsavdelningen. 

Energiintäkter
Försäljningsintäkter
Externa kostnader
Kostnad arbetskraft
Avskrivningar och räntor

Resultat före bokslutsdisposition och skatt

Budgeterat resultat före bokslutsdisposition och skatt

2013
 283 050    
 923 962    
 502 698    
 479 873    
 287 611    
-63 170    

-7 000    

2011
 291 230    
 972 149    
 578 445    
 442 099    
 224 689    

 18 146    
 600    

2012
 289 618    
 993 585    
 583 730    
 456 284    
 231 187    

 12 002    
 7 200    

2010
 285 220    
 910 522    
 553 016    
 419 047    
 192 384    

 31 295    
 31 200    

2014
232 973    

 916 261    
 500 544    
 435 115    
 192 701    

 20 874    
 4 200

*År 2013 inkl en nedskrivning om 29 312 tkr i posten Avskrivningar och Räntor.

resultat renovakoncernen (tkr)

*



fint återvinningspris till way out west ocH renova
på åteRVInnIngsgalan i november fick Way Out West pris som Årets Entreprenör. Galan anordnas år-
ligen av tidningen Recycling och Miljöteknik. Ur motiveringen ”När det gäller återvinning och avfallshan-
tering är festivalen unik i sitt slag, det vittnar alla de internationella studiebesöken om. Tillsammans med en 
duktig partner i avfallshanteringen kan den skötas korrekt och miljöriktigt”.

– Det är en ära att vinna det här priset. Återvinning och avfallshantering är ett av en handfull viktiga stöd-
ben i vår verksamhet som en hållbar evenemangsaktör. Kul att vi tillsammans med vår partner sen många år 
Renova blir uppmärksammade för det arbetet! säger Niklas Lundell på Luger, en av dem bakom festivalen. 

eVenemang äR ett specIalomRåde för Renova Miljö och listan kan göras lång på engagemang: 
Göteborgsgirot, Vetenskapsfestivalen, Energikicken, Vårruset, Göteborgsvarvet, Summerburst på Ullevi…

utveckling av ”återvinning för företag” (företags-åvc)
mIndRe föRetagaRe kan nu mera lämna sitt avfall på en Renova Miljös två sorteringsanläggningar, 
Skräppekärr och Högsbo sortering, där det finns en speciell återvinningscentral för dem. Det är framför allt 
en tidsbesparning för kunderna jämfört med att åka till någon av de ”vanliga” återvinningscentraler där 
köerna periodvis är långa. Som kund har man möjligheten att sortera materialet själv eller – mot en avgift – 
lämna det som ett blandat avfall för sortering i efterhand. 

ny organisation ocH stöd för effektivare logistikplanering
ett nytt VeRksamhetssystem kravställdes och köptes in under 2014 och därmed lades också grunden för 
ett nytt arbetssätt för hela Renovakoncernens logistikverksamhet. STU som projektet kallats – står för Sälja, Trans-
portera och Uppföljning och fortsätter under 2015 med en anpassning av organisationen. På sikt är målet att det nya 
arbetssättet ska innebära stora effektiviseringar och besparingar. 

avtal om avfall från storbritannien
RenoVa mIljö tecknade ett nytt avtal med en tidigare leverantör om att energiåtervinna avfall från Storbritan-
nien även under eldningssäsongen 2014-2015.  Avfallet är en brännbar restfraktion från sorteringsanläggningar där 
allt som kan materialåtervinnas har sorterats ut. Det är ett bränsle som hittills fungerat mycket bra i Sävenäsanlägg-
ningen. Avfallet balas före transporten, som går med båt till Göteborgs hamn och vidare med lastbil till Sävenäs. 

mIljöföRdelaRna äR stoRa vid import av utsorterat brännbart avfall. Eftersom deponeringen fortfarande är 
den vanligaste ”behandlingsmetoden” i Europa är behovet av miljöriktig behandling stort. Genom att ta emot avfall 
som annars skulle ha deponerats och omvandla det till fjärrvärme och el minskas de totala utsläppen av växthusga-
ser. Utsläppen från transporterna är mycket små i förhållande till den stora miljövinst om uppnås totalt. Dessutom 
utnyttjas returtransporter mellan länderna för att miljöpåverkan ska bli så liten som möjligt.
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skapat och levererat direkt ekonomiskt värde. Belopp i Tkrec1

pR5

pRoduktansVaR

    Rutiner för kundnöjdhet, inklusive resultat från kundundersökningar. 

Renova har under 2014 genomfört en kvalitativ intervjuundersökning av ett flertal kunder ur olika branscher och storlek.  
syftet har varit att få en större förståelse för hur kunderna ser på avfallshanteringens roll i sina verksamheter och har resulterat  
i flera förslag för att utveckla Renova miljös verksamhet och kommunikationen med kunderna. 

leverantörer 
anställdas löner  
anställdas sociala kostnader
Räntor till långivare 
Inbetalda skatter 
till bolagets förfogande
Totalt skapat värde

gri-index   ekonomIsk påVeRkan

Renova Ab
under år 2014 betalade Renova ab 20 680 tkr i inkomstskatt. förutom inkomstskatt betalar Renova ab även avfallsskatt.  
år 2014 uppgick denna till 1 882 tkr. Till bolagets förfogande inkluderar löpande och strategiska investeringar, strukturkostnader  
samt eventuella vinster/förluster.     
Renova Miljö Ab     
under år 2014 betalade Renova miljö ab 38 tkr i inkomstskatt. förutom inkomstskatt betalar Renova miljö ab även avfallsskatt.  
år 2014 uppgick denna till 4 905 tkr. Till bolagets förfogande inkluderar löpande och strategiska investeringar samt eventuella 
vinster/förluster. 

Renova Ab
179 597
59 488
23 265
9 642

20 680
69 211

361 843

Renova Miljö Ab
435 207
249 339

94 589
17 002

38
118 009 
914 184

Orange kärl på Way Out  
West sedan 2007.



social HållbarHet – 
samverkan med 
samHälle ocH medarbetare

SOCiAl HållbARHET

” det kommunala samarbetet var länge avgränsat till 
energiåtervinning av brännbart avfall vid avfallskraft-
värmeverket, men nu omfattar uppdragen många fler 
saker. som till exempel drift av återvinningscentraler, 
omlastning och inte minst miljöskola avfall, som alla 
kommunerna är delaktiga i. när kommunerna som 
äger ett bolag går samman om gemensamma uppdrag 
kan det ge många fördelar. att vi nu har tilldelningar 
som sträcker sig över lite längre tid ger oss möjlighet 
att utveckla våra uppdrag på det sätt kommunerna 
förväntar sig. det visar också att de har förtroende för 
vår nya organisation och ger oss chansen att visa vad 
vi kan, vilket är väldigt roligt.”

Kajsa Lager, chef tilldelningar, Renova AB

renovas kunskap lockar  
internationella besökare
under 2014 har Renova ab tagit emot över 200 
internationella studiebesökare. avfallskraftvär-
meverket lockar flest, men under året har grup-
per också lockats av andra.

– oslo kommun har vi till exempel kunna hjälpa att 
utveckla krav på fordon, genom att berätta om våra miljö-
fordon och alternativa bränslen, säger Kurt Lindman som 
samordnar de internationella studiebesöken.

En grupp från Chile sökte information biogasproduktion, 
flera indiska grupper har besökt Renova AB för att få veta 
mer om avfallsförbränning och energiåtervinning.

Att ta emot internationella studiebesök är både kul och 
utvecklande, menar Kurt Lindman. 

– Besökarna är oftast otroligt engagerade och frågvisa. De 
har andra utgångspunkter än vi och ställer ibland frågor om 
saker vi aldrig har tänkt på. Det är väldigt givande.

– en spännande fRåga som väckts under året är om 
man skulle kunna skapa synergieffekter genom att använda 
energin från avfallsförbränning till att avsalta havsvatten.

Ungefär hälften av de internationella studiebesöken kom-
mer via Göteborgs Stads program för studiebesök ”Green 
Gothenburg”. Under året har Renova AB också kunnat 
hjälpa flera andra av ägarkommunerna vid internationella 
besök.
Besökare från Hrvatska Elektroprivreda, Kroatiens  
statliga energibolag, på besök hos Renova. 



utbildas till ännu aktivare beställare
undeR fyRa halVdagaR har renhållningsansvariga och andra tjänstemän inom avfallshanteringen i Renova-
koncernens ägarkommuner utbildats hos Renova. Ämnena var deponi, energiåtervinning, matavfall och biologisk 
behandling samt grovavfall och omlastning. Vid samtliga tillfällen har man varvat teori med studiebesök.

Sofia Samuelsson, renhållningschef i Kungälv, och Camilla Bergquist, renhållningsanvarig i Partille är två av delta-
garna i kursen.

- Det är värdefullt att få djupare kunskap, säger de båda.  Syftet med kursen är ju att vi ska bli ännu mer aktiva 
beställare.

Utbildningen har skett inom ramen för Miljöskola Avfall, som genom direkttilldelning dels ordnar utbildning för 
gymnasieelever och dels utbildningar för förvaltningar och bolag i ägarkommunerna.

beröm efter revisionen av miljö, kvalitet ocH arbetsmiljö
RenoVakonceRnen fIck beRöm efter de tre dagarnas extern revision av ledningssystemet för miljö, kvalitet 
och arbetsmiljö. 

– Trots att verksamheten genomgått en omfattande strukturförändring som påverkat det dagliga arbetet uppvisa-
des ett gott engagemang, höga ambitioner och god kunskap i verksamheten, skriver revisorerna i sin slutrapport.

Revisorerna var imponerade av koncernens miljöarbete. Arbetet med samverkan vid förändringar i verksamheten 
är däremot ett område där revisorerna såg förbättringspotential. Totalt blev det fem avvikelser att åtgärda, plus 
förbättringsförslag inom ett antal områden.

projekt för tystare insamling
I maj genomföRdes ett fältprov av nya sopkärl som förhoppningsvis ska 
minska det buller som kärl och annan kringutrustning skapar vid insamling 
av avfall. Målet är dels att renhållarna ska få en bättre och mindre bullrig 
arbetsmiljö, och dels att öka möjligheterna att hämta avfall under en längre 
tidsperiod varje dag. 

Testerna som genomförs i samarbete med bl a Chalmers inom projektet 
Sendsmart – hållbara transporter i stadsmiljö. Att få ned ljudnivåerna skulle 
kunna innebära att det går att öka tidsfönstret för när man kan hämta avfall, 
det innebär att man inte på samma sätt behöver konkurrera med övrig trafik 
på gator och trottoarer vid tömningsarbetet.

lyckad ”bytardag”
RenoVakonceRnens ägaRkommuneR (samt Kungsbacka) slår ett 
extra slag för återanvändning när Bytardagen arrangerades. Bytardagen är en 
utveckling av Återvinningens dag som har arrangerats i september de senaste 
sex åren. Samtliga återvinningscentraler i kommunerna höll öppet denna lör-
dag och hade extra personal fanns på plats. Till skillnad från vanliga lördagar 
på återvinningscentralerna kunde man på den här dagen skänka saker som 
man inte längre behöver och byta till sig något man själv ville ha. 

satsning på förbättrad internkommunikation
nytt IntRanät och nya möjligheter till möten över avdelningsgränser är två delar i en kraftig satsning på intern-
kommunikation som Renovakoncernen genomfört under 2014. I januari lanserades ett helt nytt intranät, som är 
lättare att använda och administrera. Möjligheterna för statistik, uppföljning och utveckling har därmed också ökat. 

Under året har också Renova också infört kvartalsinformationsmöten, som ska komplettera de månatliga arbets-
platsträffarna och ledarforumen – där alla med personalansvar träffas. Vid kvartalsinformationen får alla medarbe-
tare möjlighet att vid stormöten träffa koncernledningen för att få information och ställa sina frågor direkt. 

stort arbete för laganda, ledarskap ocH motivation
ett långsIktIgt aRbete för att stärka ledarskapet och lagandan på Renova startade i augusti 2015. Samtliga 
medarbetare intervjuades i tvärgrupper för att få möjlighet att framföra vad som är viktigt för att öka trivseln och 
motivationen på arbetet. Det blev ett omfattande material, som bland annat ska ligga till grund för en kommande 
medarbetarenkät 

att utVeckla ledaRskapet inom Renova är en viktig del för att öka trivsel och motivation i företaget. Det 
handlar om att få träning och inspiration utifrån ledarrollen och dess utmaningar, att stärka gemenskap och sam-
verkan mellan enheter – och inte minst att utveckla ledarskapet hos individen. Det är en process som pågår under 
lång tid. Efter att alla ledare intervjuats och resultatet arbetats vidare presenterades före jul en ledarfilosofi, där det 
bland annat kom fram att en ledare på Renova ska vara tydlig, respektfull och rak och ärlig mot sina medarbetare. 
Slutsatserna från intervjuerna blev också underlag för verksamhetsplaner, enhetsplaner och i ledarnas personliga 
handlingsplaner. 

Att minska avfallet är ett viktigt mål i den regionala 
avfallsplanen A2020 som 13 kommuner i Väst-
sverige har enats om. För att sprida budskapet har 
en arbetsgrupp – där flera kommunikatörer från 
Renova AB ingått – arbetat fram den regionala 
kampanjen ”Räkna till 10”. Renova har också varit 
engagerade i arbetet med Avfall Sveriges nationella 
kampanj Miljönärvänlig, som också har avfallsmini-
mering som övergripande mål. 
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Personalstyrka (antal)
heltid, tillsvidare
heltid, tidsbegränsade
deltid, tillsvidare
deltid, tidsbegränsade
timanställda
Totalt

gri-index   anställnIngsföRhållanden och aRbetsVIllkoR

la1

2014
710
28
18
0

77
833

2013
771

16
31

0
80

898

la2

la7

la12

Personalomsättning (%)

kvinnor
män

könsfördelning, procent

Arbetsrelaterade skador och sjukdomar (antal)

arbetsskador
sjukfrånvarodagar
dödsolyckor

Andel medarbetare 
som haft utvecklings-
samtal (%)

personalomsättning per kön.

omfattningen av skador, arbetsrelaterade sjukdomar, förlorade dagar, frånvaro samt totala antalet 
arbetsrelaterade dödsolyckor.

andel anställda (i procent) som får regelbunden utvärdering och uppföljning av sin prestation och karriärutveckling.

2014  
  
 

8,4
3

2014
64
3
0

2014
Renova

exkl fd kTRAb
79

2013  
Renova Ab  

9,3
7,1

2013
67
30

0

2013  
Renova

exkl kTRAb
77

2013
kTRAb

2,5
6,7

2013 
kTRAb

72

StyrelseBolagsledningSamtliga Chefer

19

81

30

70
56

44
41

59

la13 sammanställning av styrelse och ledning samt uppdelning av andra anställda efter kön.

hR      mänsklIga RättIgheteR

               procent av betydande leverantörer och underleverantörer som har granskats avseende efterlevnad av mänskliga 
                 rättigheter, samt vidtagna åtgärder.

hR2

hR4

merparten av upphandlingarna görs via göteborgs stads upphandlingsbolag som ställer etiska krav samt gör uppföljning på  
leverantörer. I Renovas egna upphandlingar följer vi göteborgs stads upphandlings- och inköpspolicy utöver de egna krav vi  
ställer. alla leverantörer granskas via ett samarbete med skatteverket. 

antal fall av diskriminering, samt vidtagna åtgärder.

Inga ärenden under året.

kvinnor män

samtliga anställda       chefer            koncernledning          styrelse 

total personalstyrka, uppdelad på anställningsform.

om inget annat anges gäller siffrorna för hela koncernen.
2013 redovisas vissa värden separat för dåvarande Renova ab och dotterbolaget ktRab.



RenoVas  
hållbaRhetsRedoVIsnIng 2014

pRoduktIon: Renova

foto: Lars Ardarve: omslag, sid 5 m fl. sid 1, 
Övriga foton Renova. 

tRyck: Sandstens Tryckeri AB
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so3

so4

so7

procentandel av de anställda som genomgått utbildning i organisationens policyer och rutiner avseende 
motverkan mot korruption. 

åtgärder som vidtagits på grund av korruptionsincidenter.

totalt antal juridiska åtgärder som vidtagits mot organisationen för konkurrenshämmande aktiviteter, överträdelse av 
konkurrenslagstiftning och monopolbeteende, samt utfallet härav.

samtliga nya medarbetare genomgår ett introduktionsprogram som innehåller utbildning i bolagets etiska riktlinjer. alla föränd-
ringar kommuniceras genom ledarforum, atp och på intranätet.

Inga.

Inga incidenter har förekommit. 

so8 belopp för betydande böter och totalt antal icke-monetära sanktioner mot organisationen för brott mot gällande lagar 
och bestämmelser.

Inga.

so      oRganIsatIonens Roll I samhället

               procentandel och totala antalet affärsenheter som analyserats avseende risk för korruption.so2

bolaget genomför löpande riskbedömningar avseende risk för korruption. Rapportering av intern styrning och kontroll rapporteras 
till styrelsen vid varje styrelsemöte.



Renova ab, box 156, 401 22 göteborg. 031-61 80 00. 

följ oss på: renova.se, facebook.com/renovaab, twitter.com/renovaab
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